Активности  по Природни науки од 26.05.2020г – 29.05.2020г.


[bookmark: _GoBack]ЧАС 1.  Колку вода им е потребна на растенијата? Од семе до растение 27.05.2020

Активност 1.


*Погледнете и споредете две здрави растенија. Разговарајте што ќе се случи ако истите не  се полеваат неколку дена.
* Направете експеримент со две растенија каде што првото растение е нормално
наводнувано, а другото не е. Да се полева дехидрираното растение кога земјата е исушена.
За фер тестирање да се користи истата количина на вода секогаш кога се мери растението.
Истите да се чуваат на слични локации.
*Забележете ги разиките.


Активност 2 


*Набљудување на високи растенија (грав, сончоглед) и разговор: Колку различни видови грав/сончоглед познаваш?По што се разликуваат? Кој вид на зрно од растението најчесто го користиш?
Стави неколку зрна гравчиња во стаклена тегла со навлажнета хартија. Наполнете ја
теглата со вода со длабочина од 1 см и цело време одржувајте го тоа ниво. Кој дел од  растението најпрво ќе почна да расте?
*Нацртајте приказна во тетратката - серија од слики за да се опише растот на семињата.
* Продолжи да се грижиш за растенијата кои ти ги засади од различни семиња и во
тетратката по Природни науки цртај ги промените кај истите.





